nem Quadorum Silefios dixerimus. Quamobrcm hoc mihi primum concedant tribu-

antqueviridodi omncs neceireeft,^ qui hiftorias de gentium migrationibus legcrit, il«

lud ceu pro regula quadam tcnere debet populos, etfi de fuis fedibus emigrarunt, hoc ta-

men non ab omnibus, ledaut aliqua aut majoreparte fadum efle lempcrque fuiflfe ibi re-

liquias fuperftites. Deinde quamvis Auftriam occupaverant Quadi , illos tamen inde vel

aliqua ex parte noneflTe digreflbs,& priftina rccepiire loca nemo profcdlb afiirmare au-

fit quodfi hoc verum cft,quod Pannoniamprimam occuparint, uti falfum eflenonpofle

veteri hiftoria approbante duo mihi oftendenda funt, ut breviter probeni verifimila

omnino eflTe, quod de Silefiis Quadorum pofteritate dicimus : Primum quod Pannoniam

non Iblum fupcriorcm, led criam inferioris eam partem tenuerint, quae Moraviam&Po-

loniam verfus cft 5 deinde quod ex iis locis repuifi quandoquc fuerint& ejedti. Primum fa-

tis probat Marccllinus his verbis : Gerebantur (de Quadorumfedibus loquitur)hafcin ea

parte Sarmatiac parique fortitudine contra Valcriam opes barbaricas ferendo rapiendo-

que occurrentia militaris turbo vaftabar,& ftatim poftea fubjungit : Aderant autemillico

Sarmatispcriculorum Quadi participes, qui noxarum facpe focii fuerant indifcreti : czfis

enim quam pluribus pars qux potuit fupereflc per notos colles evafit, quo eventu vires

& animos incitante vindis deniius cuneis ad Quadorum regna properabat exercitus.

Idemauthor & alio libronimirumXXX. Quadorum fedes defcribit his verbis: Agens

itaque apud Carnuntum Imperator per connnuos tres menics aeftivos arma parabat &
alimenta,fiquaElbrsfecunda ftet, invaliarus oportune Quados tumultusatrocis authore::

& fequitur , ad vaftandos cremandosque barbaricos pagos comite adjuncfbo Sebaftiano

Valentinianus Acineumprope caftra commovit: fed quod de Carnunto& Acineo di-

^ fcire opus eft duorum oppidorumcfle nomina, quorumnonprocuUBuda altcrum,

iilte-
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altemm vero ab Hungariac AuftriaEque finibus diftant Ergo hoc Marcellini Teftimo-
tiia utrumque quod diximus non obfcure probare videntur: Quados primam non fo-
!um tenuifte Auftriam, fedetiamHungaria partem aliquam, deinde aRomanisImpcra-
toribus inde pulfos in vetera commigraffe Regna. Inde arbitrari licet, quondam Qua-
dorumgentem bellicoliflimam fuifl"e& potentiflimam

, quac plurima, ut clareMarcclli-
nus teflatur, tenuit Regna & Romanis Imperatoribus negotium fecifle fepe magnum.
Neque enim fuis contenti fuerunt fedibus, fed praeter alia loca jam inferiorem Panno-
niam,jam Valeriam feuCroatiam infeftis armisaggrefll funt & tenuerunt. Quia io-itur OuidiAuM*.
(ut omnino probabile arbitror fadum efle) Auftriacis Silcfiisque progcnitores extite- "='' siieGis<iut

runtinclytiQuadi, illorum res geftjc &Sileliorum propago, majorumque Virtus ciarius
^'°&^'^^'"^

certeinhiftona vivere merito debebant, de quibuslibet aliquidfaltem hoc locoreferre
quod (uti inftituimus) ad Quadorum res geffas exponendas facere poteft. Jamantea
oftenfumeft Quadorumfedes& regna longe lateque fuifTe propagata, nunc porro viden-
dum cft, fi Quadorum appellatione & alii inhabitatores veteres contineantur : ita enim
fieri fblet, ut quod generalius eft nomen plerumque fe in partes diffundat complures. Sunt
kaque Silefiz antiquiores popuIiQuadi primum,poftea Lygii ceIebriores,&tametfiLy-

giorum fedes admodura ampla:, uti jamftatim referemus, Quadorum tamen imperium
multo fuit majus. Etenim ab Hungariac limitibus, feu potius illius quoque parte aliqua

initium acceperunt Silefiam fere totam Moraviamquc occupantes , usque ad Viftulz flu-

men protenfi fuerunt, gentes alias atque alias flib fiii imperii jugo tenentes. At vero
Lygii Quadis vicini quae ad Odefam magis pofita fiint loca illa occuparunt, inde usque
ad Pannoniamprimam pertingentes, quod Tacito autore verum effe pote/t, qui refeit

Pannoniar Praefetfto mandatum fuiflc, ut ad depellendos Lygios contraheret exercitus.

Et eft profedo in hiftoriis antiquitatis nonignobile Lygiorum Nomen, nam longe fuas Lygionim noa

Juoque dilatarunt fedes aliis populis imperantes: ita enim Tacitus fcriptum reliquit^i^iobiie no-

)irimit fcinditque Sueviam continuum montium Jugum , ultra quod plurimse gentes
"**"*

agunt,ex quibus latiflime patet Lygiorum nomen in plurimas Civitates diffulum. Va-
lentiflimas nominaffe liifficiet : Arios, Helveconas, Manymos, Elyfios, Naharvalos. Hxc
iiimirum fatis oftendunt Lygiorum veteres fedes & potentiam. Potefthoclocoinmul-DeiisObje^io

torum animis dubitatio non levis fe offeiTe, quod cum Tacitus Lygios defcribit, illo- ^* ^*""**

rum quafi inferiores feu focios atque tribus Elyfios enumerat, cum tamen Silefiorum

intiquiflimas fedes Quadorum & Lygiorum Regna conftituerimus : Verum difficile nori

eft, quod ad ea refpondeamus : Elyfios enim qui arbitratus fuerit, quod omnem eam
Regionem,aut faltim partem majorem illius, qua: Silefia nunc dicitur, tenuerint : isquan-
tofitin errore,qui vel leviter faltim Quiidorum legerit hiftoriam, non poteft certeigno-
rare. Hocpotius veritati quam maxmie eft confentaneum Elyfioscum Lygiis conjun-
ftos interioris Silefiac aliquam inhabitaffe partem. Porro fcire imprimis opus eft, quac

in univerfum veterum hujus Provinciac Incolarum appellationes fuerint & nomenclatu-
rae: nam & hac ratione illud ftatim utilitatis confequemur, ut qux ad antiquiflimam